
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 2 «Рябинка» 694760 Россия Сахалинская область с. Горнозаводск, ул. Кольцевая, 

31, тел (424 36) 96-517 факс (424 36) 96-517. Регистрационный № 74-009-001115;
ИНН 6505009920; КПП 650501001 _____

В целях создания условий для организации педагогической помощи 

родителям (законным представителям) и детям дошкольного возраста, 

воспитывающихся в условиях семьи

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав специалистов консультативного пункта в количестве 5 
человек; (Приложение 1)
2. Утвердить расписание работы консультативного пункта (Приложение 2);

3. Утвердить план работы консультативного пункта (Приложение 3);

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ № 172-Бо/д 

От 25.08.2023 г.

«О консультативном пункте»

Заведующий
МБДОУ «Детский сад №2 «Рябинка»

И.В. Попова



Приложение 1.

Состав специалистов консультативного пункта:

1. Методист Любовникова И.В.

2. Учитель-логопед Полякова Н.А.

3. педагог-психолог Харламова Е.М.

4. Воспитатель, Глуховченко Е.А.

5. Воспитатель, Смирнова С.Б.



Приложение 2

Расписание работы консультативного пункта:

Понедельник 14:00-16:00



ПриложениеЗ.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№2 «Рябинка» 694760 Россия Сахалинская область с. Горнозаводск, ул. 
Кольцевая,31тел (424 36) 96 517 факс (424 36) 96-517. 

Регистрационный № 74-009-001115; ИНН6505009920; КПП 650501001

Утверждаю 
Заведующи ДОУ «Д/№ 2 

.В.Попова 
о 172-Б о/д от 25.08.2023 г.

работы консультативного пункта 

на 2023-2024 учебный год

Тема консультации Форма проведения Ответственный
специалист

Сентябрь

«Знакомство родителей и 
детей с детским 
учреждением
Индивидуальная работа по 
запросу родителей

Беседа Методист

Октябрь
«Особенности 
познавательного 
развития детей дошкольного 
возраста».
Индивидуальная работа по 
запросу родителей

Консультация Педагог-психолог

Ноябрь
Консультация «Питание, 
особенности
питания детей дошкольного 
возраста »
Индивидуальная работа по 
запросу родителей

Консультация Методист

Декабрь

Отвечаем на ваши вопросы:
— музыкальные способности;
— познавательная сфера;
— речевое развитие

Круглый стол Педагог-психолог, методист, 
воспитатели, учитель- 
логопед, музыкальный 
руководитель



Январь

«Влияние семейного 
воспитания на 
развитие ребенка». 
Индивидуальная работа по 
запросу родителей

Вечер вопросов и ответов Педагог-психолог, методист, 
воспитатели

Февраль

«Мой друг мяч» 
Индивидуальная работа по 
запросу родителей

Мастер-класс Инструктор по физической 
культуре

Март

Игры на развитие мелкой 
моторики руки 
Индивидуальная работа по 
запросу родителей

Консультация Учитель - логопед

Апрель

«Речевое развитие 
детей дошкольного возраста». 
Консультация «Группы 
здоровья и их 
особенности»
Индивидуальная работа по 
запросу родителей

Мастер-класс Учитель - логопед, 
воспитатели, педагог- 
психолог

Май
«Группы здоровья и их 
особенности»
Индивидуальная работа по 
запросу родителей

Консультация Инструктор по физической 
культуре, методист

Июнь, июль, август

1. Индивидуальные 
консультации по запросам 
родителей

Специалисты 
консультативного пункта


